
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                                                                      

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0294, DE 12 DE AGOSTO DE 2021 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e considerando a ATA 7/2021 - TIM-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP, datado de 25 de 
fevereiro de 2021, 

RESOLVE: 

 

Art. 1°  Alterar, em parte, a Portaria nº PEP.0177/2021, de 04 de maio de 2021 que designou os membros 
do Comitê para a Promoção dos Direitos Humanos, Igualdade Étnico-Racial e de Gênero do IFSP Câmpus 
Presidente Epitácio. 

Art. 2°  Dispensar a servidora Aline Karen Baldo, SIAPE 01911678, em virtude do afastamento Stricto Sensu 
conforme a Portaria nº 4036/IFSP, de 19 de julho de 2021. 

Art. 3°  O Comitê para a Promoção dos Direitos Humanos, Igualdade Étnico-Racial e de Gênero do IFSP 
Câmpus Presidente Epitácio, sob a presidência do primeiro, passa a ter a seguinte composição: 
 

MEMBRO Representação 

Leandro Antonio Guirro  - Presidente  – SIAPE 03136734 Docente 

Fernanda Cristina de Souza  – SIAPE 02425531 Docente 

Juliana Aparecida Matias Zechi  – SIAPE 01117399 Docente 

Monique Priscila de Abreu Reis  – SIAPE 01411477 Docente 

Rosana Abbud Olivete – SIAPE 01959255  Docente 

Amanda Gabriella Bonilha da Silva – Prontuário PE1717111 Discente 

Eduardo Nasario dos Santos Junior – Prontuário PE1913051 Discente 

Evaldo Rogério Rodrigues Guirao Junior – Prontuário PE300029X Discente 

Matheus Pereira – Prontuário PE3002306 Discente 

 
Art. 4°  Determinar a carga horaria de 02 horas semanais para a realização das atividades. 

 
Art. 5°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 

 

Publicado no sítio institucional em 12 de agosto de 2021. 


		2021-08-12T15:24:30-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	Eu sou o autor deste documento




